
Disponibilizado: 14/10/2024 18:01:01 Publicado: 15/10/2024 00:00:00

Diário nº 202/2024, 14 de outubro de 2024.
*** Iniciado: 14/10/2024 08:10:27 ***

contPageBreak
Página 72/255

SIGNATÁRIOS:  Francisco Washington Bandeira Santos Filho - Secretario Estadual de Educação-
  Regina Mary Machado de Caldas Brito de Lima -  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
DEFICIENTES AUDITIVOS - APADA.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 29736, datada de 14 de outubro de 2024.)

 

COORDENADORIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 89/2024 

NÚMERO SEI: 00347.000339/2024-71

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°:  89/2024

PARTES: COORDENADORIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS – CDTER
(CNPJ Nº 49.502.868/0001-89) E PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ-PI (CNPJ Nº
06.554.737/0001-32).

FUNDAMENTO  LEGAL:  ARTS.  23;  30,  V  E  241  DA  CONSTITUIÇÃO  FEDERAL  DE  1988,
ART.184 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; ARTS. 15 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL; ART. 3º, II
da Lei Complementar Estadual nº 28 de 09/06/2003;

OBJETO: Este Acordo tem por objeto estabelecer a mútua cooperação técnica entre os participes
visando à execução de reforma de praças em Valença do Piauí, sendo elas Praça da igreja matriz 1
(989,86 m²); Praça da igreja matriz 2 (1.070,00 m²) e recuperação de iluminação e pintura de
arquibancadas da pista de caminhada da Praça do Milênio.

DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2024;

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;

SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO NONATO FONTENELE CARDOSO – COORDENADOR ESTADUAL DE
DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS – CDTER; E MARCELO COSTA E SILVA – PREFEITO
MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ-PI.

RAIMUNDO NONATO FONTENELE CARDOSO

COORDENADOR GERAL DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 29748, datada de 14 de outubro de 2024.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024

PROCESSO SEI Nº 00147.001175/2024-55

FUNDAMENTO LEGAL Art. 146, II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.



Disponibilizado: 14/10/2024 18:01:01 Publicado: 15/10/2024 00:00:00

Diário nº 202/2024, 14 de outubro de 2024.
*** Iniciado: 14/10/2024 08:10:27 ***

contPageBreak
Página 73/255

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO TOTAL CAD COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICO LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 50.366.389/0001-61

OBJETO Contratação de licenças de software (SketchUp) de desenho técnico em
arquitetura e engenharia

DATA DE
ASSINATURA 10/10/2024

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia 

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí
 
Pela Contratada:
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA
TOTALCAD COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICO LTDA

FISCAL DO CONTRATO Bárbara Araújo de Brito

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 29758, datada de 14 de outubro de 2024.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Processo SEI NO: 00119.001782/2023-71

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº 076/2024

Objeto: Execução dos Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo de vias públicas no município de
Buriti dos Lopes / PI com área de 15.084,00 m².

Empresa Vencedora: ATLANTA CONSTRUTORA LTDA

Valor da Proposta: R$ 2.031.239,92 (dois milhões, trinta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e
noventa e dois centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 11 de outubro de 2024.

Signatário: Felipe de Melo Eulálio – Diretor Geral do IDEPI/PI.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 29759, datada de 14 de outubro de 2024.)


